
UCHWAŁA NR 214/11 
RADY MIASTA TORUNIA 
z dnia 24 listopada 2011 r. 

 
w sprawie zasad korzystania ze środków lokalnego publicznego transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Miasta Toruń na terenie miasta Torunia oraz na terenie innych 
gmin na mocy zawartych z nimi porozumień międzygminnych oraz sposobu ustalania opłat 
dodatkowych w razie niedopełnienia obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu 
przewozu osób, naruszenia przepisów o przewozie zwierząt i rzeczy oraz spowodowania 
zatrzymania lub zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny. 
 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1), art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
 o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.2), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601 ze zm.3) oraz art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050  
ze zm.4) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przejazd środkami lokalnego publicznego transportu zbiorowego organizowanego 
przez Gminę Miasta Toruń na terenie miasta Torunia oraz na terenie innych gmin na mocy 
zawartych z nimi porozumień międzygminnych, zwanego dalej Komunikacją Miejską w 
Toruniu, odbywa się na podstawie biletów: 

1) jednorazowych z napisem „Gmina Miasta Toruń - Komunikacja Miejska”; 
2) wieloprzejazdowych z napisem „Gmina Miasta Toruń - Komunikacja Miejska”; 
3) okresowych z napisem „Gmina Miasta Toruń - Komunikacja Miejska”; 
4) aglomeracyjnych jednorazowych BiT City i aglomeracyjnych miesięcznych imiennych 

BiT City wystawianych przez PKP Przewozy Regionalne; 
5) regionalnych jednorazowych Włocławek - Toruń i regionalnych miesięcznych 

imiennych Włocławek – Toruń wystawianych przez PKP Przewozy Regionalne. 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 
777. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 
1400; Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416 i Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, 
Nr 56 poz. 458, nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 
857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, nr 139, poz. 814, nr 149, poz. 887 i Nr 205, 
poz. 1206. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, z 2002 
r. Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz. 1452, Nr 211, poz. 2049, z 2004 r. Nr 97, poz. 
962, Nr 160 poz. 1678, Nr 281 poz. 2780, z 2006 r. Nr 133 poz. 935, z 2008 r. Nr 219 poz. 1408, z 2009 r. Nr 92 
poz. 753 oraz z 2011 r. Nr 5 poz. 13. 
4 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 144, poz. 1204, z 2003 r. Nr 137, poz. 
1302, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 210, poz. 2135, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 157, poz. 976, z 
2009 r. Nr 118, poz. 989, z 2010 r. Nr 107, poz. 679, Nr 197, poz. 1309 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i nr 112, 
poz. 654. 



§ 2. Ustala się, że: 
1) bilety miesięczne ważne są we wszystkie dni miesiąca; 
2) bilety miesięczne oraz bilety krótkookresowe ważne są wyłącznie na liniach dziennych; 
3) na liniach nocnych ważne są bilety miesięczne oznaczone jako „ważne na linie miejskie 

dzienne i nocne”; 
4) bilety miesięczne można nabyć na kolejne 30 dni niezależnie od miesiąca 

kalendarzowego lub na okres danego miesiąca kalendarzowego; 
5) bilety miesięczne ulgowe wystawia się wyłącznie w oparciu o dokumenty uprawniające 

do korzystania z przejazdów ulgowych; 
6) przewóz bagażu nie podlega opłacie; 
7) opłacie za przewóz podlegają zwierzęta inne niż małe trzymane na rękach; 
8) posiadający bilety miesięczne na oznaczone linie: 

a) tramwajowe, mogą korzystać z innych linii tramwajowych na odcinkach ściśle 
pokrywających się z linią oznaczoną na bilecie, 

b) autobusowe, mogą korzystać z innych linii autobusowych na odcinkach ściśle 
pokrywających się z linią oznaczoną na bilecie,  

przy czym linia ściśle pokrywająca się z linią oznaczoną na bilecie obejmuje również 
pierwszy przystanek zlokalizowany za skrzyżowaniem ulic, z których jedną przebiega linia 
oznaczona na bilecie; 
9) bilety aglomeracyjne jednorazowe normalne i ulgowe BiT City wystawione przez PKP 

Przewozy Regionalne na trasie Bydgoszcz - Toruń i bilety powrotne z dopiskiem 
„ważny w Komunikacji Miejskiej w Toruniu” ważne są wyłącznie na liniach miejskich 
przez 60 minut licząc od godziny wskazanej na bilecie; 

10) bilety aglomeracyjne miesięczne imienne BiT City normalne i ulgowe wystawione 
przez PKP Przewozy Regionalne z dopiskiem „ważny w Komunikacji Miejskiej w 
Toruniu” na linii nr ...” ważne są na wybranej linii dziennej autobusowej lub 
tramwajowej w granicach administracyjnych miasta we wszystkie dni miesiąca z 
zastrzeżeniem pkt 8; 

11) bilety regionalne jednorazowe normalne i ulgowe wystawione przez PKP Przewozy 
Regionalne na trasie Włocławek - Toruń i bilety powrotne z dopiskiem „ważny w 
Komunikacji Miejskiej w Toruniu” ważne są wyłącznie na liniach miejskich przez 60 
minut licząc od godziny wskazanej na bilecie”; 

12) bilety regionalne miesięczne imienne normalne i ulgowe wystawione przez PKP 
Przewozy Regionalne pomiędzy Toruniem a Włocławkiem z dopiskiem „ważny w 
Komunikacji Miejskiej w Toruniu na linii nr ...” ważne są na wybranej linii dziennej 
autobusowej lub tramwajowej w granicach administracyjnych miasta we wszystkie dni 
miesiąca z zastrzeżeniem pkt 8. 

13) podmiotem uprawnionym do emisji biletów oraz znaczków do biletów miesięcznych 
jest organizator publicznego transportu zbiorowego - Gmina Miasta Toruń lub podmiot 
przez niego upoważniony, z zastrzeżeniem § 1 pkt 4 i 5. 

 
§ 3. 1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w 

Toruniu, na wszystkich liniach, uprawnieni są: 
1) osoby, które ukończyły 65 rok życia; 
2) dzieci do lat 4; 
3) osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności i osoby traktowane na równi z nimi na 

podstawie odrębnych przepisów prawa oraz przewodnicy tych osób; 
4) niewidomi i ich przewodnicy; 
5) Honorowi Obywatele Miasta Torunia; 



6) umundurowani funkcjonariusze Policji do stopnia aspiranta sztabowego włącznie i 
umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej. 

7) osoby będące właścicielami lub współwłaścicielami samochodów osobowych w dniu 
obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu. 
2. Dokumentami uprawniającymi do bezpłatnych przejazdów są: 

1) dla osób, które ukończyły 65 rok życia - dowód osobisty lub inny dokument 
umożliwiający stwierdzenie wieku i tożsamości osoby uprawnionej; 

2) dla dzieci do lat 4 - dokument stwierdzający wiek dziecka, a w szczególności: 
książeczka zdrowia dziecka lub paszport; 

3) dla osób o znacznym stopniu niepełnosprawności i osób traktowanych na równi z nimi 
na podstawie odrębnych przepisów prawa jeden z niżej wymienionych dokumentów 
wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem potwierdzającym tożsamość osoby 
uprawnionej: 
a) orzeczenie lub legitymacja z wpisem właściwego organu o zaliczeniu do I grupy 

inwalidów, 
b) orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy i do samodzielnej egzystencji albo 

niezdolności do samodzielnej egzystencji wydane przez właściwe organy, 
c) orzeczenie lub legitymacja wydana przez zespół ds. orzekania o 

niepełnosprawności potwierdzające znaczny stopień niepełnosprawności,  
przewodników wskazują osoby, o których mowa wyżej; 

4) dla niewidomych - legitymacja Polskiego Związku Niewidomych (przewodnika 
wskazuje niewidomy); 

5) dla Honorowych Obywateli Miasta Torunia – legitymacja wystawiona przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Torunia; 

6) dla osób korzystających z bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej  
w Toruniu na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących: 
a) dla inwalidów wojennych i wojskowych - książka inwalidy wojennego 

(wojskowego); 
b) dla posłów i senatorów – legitymacja. 

7) dla umundurowanych funkcjonariuszy Policji do stopnia aspiranta sztabowego włącznie  
i umundurowanych funkcjonariuszy Straży Miejskiej - legitymacja służbowa; 

8) dla osób o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 dowód rejestracyjny pojazdu, którego są 
właścicielami lub współwłaścicielami, łącznie z dowodem tożsamości. 

 
§ 4. 1. Do korzystania z biletów ulgowych specjalnych (imiennych dla dziecka lub 

ucznia lub na okaziciela dla opiekuna) przy przejazdach środkami Komunikacji Miejskiej  
w Toruniu, uprawnieni są: 

1) dzieci i uczniowie zamieszkali na terenie Gminy Miasta Toruń: 
a) posiadający orzeczenie o niepełnosprawności: 

− uczęszczający do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych 
i gimnazjów oraz innych ośrodków realizujących edukację przedszkolną i 
szkolną na wszystkich liniach dziennych, 

− w stopniu umiarkowanym z niepełnosprawnością ruchową lub intelektualną 
uczęszczający do szkół ponadgimnazjalnych do ukończenia 24 roku życia na 
wszystkich liniach dziennych,  

b) posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczęszczający do 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych, gimnazjów, 
zasadniczych szkół zawodowych specjalnych, szkół przysposabiających do pracy 
na trasie dom – przedszkole/oddział przedszkolny/szkoła/miejsce praktyk 
zawodowych – dom na liniach dziennych, 



c) z rodzin wielodzietnych, w których jest pięcioro i więcej dzieci uczących się i 
będących na utrzymaniu rodziców, nie dłużej niż do 20 roku życia na wszystkich 
liniach dziennych, 

d) uczniowie klas terapeutycznych na trasie dom – szkoła – dom na liniach dziennych; 
2) opiekunowie będący osobami pełnoletnimi dzieci i uczniów, o których mowa w pkt 1 

lit. a i b, na trasie dom - przedszkole/oddział przedszkolny/ośrodek/ szkoła/miejsce 
praktyk zawodowych – dom na liniach dziennych.” 
2. Do korzystania z biletów ulgowych specjalnych imiennych przy przejazdach 

środkami Komunikacji Miejskiej w Toruniu, na wszystkich liniach, uprawnieni są: 
1) czynni honorowi dawcy krwi, którzy oddali 15 i więcej litrów krwi metodą 

konwencjonalną lub 80 litrów i więcej metodą plazmaferezy, przy czym za honorowego 
dawcę krwi uznaje się osobę, która w ostatnim roku poprzedzającym wydanie biletu 
oddała krew co najmniej trzykrotnie; 

2) zasłużeni honorowi dawcy krwi, którzy uprawnieni byli do bezpłatnych przejazdów  
w oparciu o bilety wydane do 30 czerwca 1999 r.; 

3) siostry ze Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek (jeden bilet na okaziciela). 
3. Do korzystania z biletów ulgowych specjalnych pracowniczych uprawnieni są 

pracownicy, emeryci i renciści MZK w Toruniu oraz jego następcy prawnego i członkowie 
ich rodzin - na zasadach określonych w regulaminie wewnętrznym MZK oraz jego następcy 
prawnego. 

4. Dokumentami uprawniającymi do wydania przez organizatora publicznego transportu 
zbiorowego - Gminę Miasta Toruń lub podmiot przez niego upoważniony biletów ulgowych 
specjalnych oraz biletów ulgowych specjalnych pracowniczych są: 

1) dla dzieci o których mowa w: 
a) ust. 1 pkt 1 lit. a orzeczenie o niepełnosprawności oraz zaświadczenie wystawione 

przez przedszkole, szkołę lub ośrodek, 
b) ust. 1 pkt 1 lit. b orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez 

poradnię psychologiczno – pedagogiczną oraz zaświadczenie wystawione przez 
przedszkole lub szkołę; 

2) dla uczniów, o których mowa w: 
a) ust. 1 pkt 1 lit. a: 

− tiret pierwsze orzeczenie o niepełnosprawności oraz ważna legitymacja szkolna 
lub zaświadczenie wystawione przez ośrodek, 

− tiret drugie orzeczenie o niepełnosprawności z symbolem przyczyny 01-U, 05-
R, 10-N określonym na podstawie rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o 
niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139, poz. 1328, z 
2009 r. Nr 224, poz. 1803) oraz ważna legitymacja szkolna; 

b) ust. 1 pkt 1 lit. b orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydawane przez 
poradnie psychologiczno – pedagogiczne oraz ważna legitymacja szkolna; 

c) ust. 1 pkt 1 lit. c zaświadczenie z Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu 
Miasta Torunia oraz ważna legitymacja szkolna; 

d) ust. 1 pkt 1 lit. d zaświadczenie wystawione przez szkołę oraz ważna legitymacja 
szkolna, 

3) dla opiekunów wymienionych w ust. 1 pkt 2 jadących z dzieckiem lub bez dziecka, z 
uczniem lub bez ucznia, dokument tożsamości osoby ubiegającej się o bilet wraz z 
odpowiednimi dokumentami: 
a) orzeczeniem o niepełnosprawności ucznia lub dziecka, 
b) orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, 



c) ważną legitymacją szkolną ucznia i/lub zaświadczeniem o miejscu odbywania 
praktyk wystawione przez szkołę, 

d) zaświadczeniem wystawionym przez przedszkole, szkołę lub ośrodek; 
4) dla czynnych honorowych dawców krwi – ważna legitymacja Honorowego Dawcy 

Krwi; 
5) dla zasłużonych honorowych dawców krwi, którzy uprawnieni byli do bezpłatnych 

przejazdów – bilet wydany do dnia 30 czerwca 1999r.; 
6) sióstr ze Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek – wniosek złożony przez Zgromadzenie; 
7) dla pracowników, emerytów i rencistów MZK w Toruniu oraz jego następcy prawnego i 

członków ich rodzin stosowny dokument określony w regulaminie wewnętrznym MZK 
oraz jego następcy prawnego. 
5. Uprawnieni do korzystania z przejazdów na podstawie biletów ulgowych specjalnych 

oraz biletów ulgowych specjalnych pracowniczych podczas przejazdów powinni posiadać 
odpowiedni bilet wydany przez organizatora publicznego transportu zbiorowego - Gminę 
Miasta Toruń lub podmiot przez niego upoważniony z zastrzeżeniem, iż uprawnieni 
uczniowie o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 powinni posiadać również ważną legitymację 
szkolną. 

6. Bilety ulgowe specjalne imienne i na okaziciela, o których mowa w ust. 2 i 3 
wydawane będą na dany rok kalendarzowy. 

7. Uprawnienie wynikające z § 4 ust. 1 obowiązuje w okresie od 1 września do 31 
sierpnia następnego roku kalendarzowego. 

8. Gmina Miasta Toruń sfinansuje bilety ulgowe specjalne. 
 

§ 5. 1. Do korzystania z przejazdów ulgowych środkami Komunikacji Miejskiej  
w Toruniu, na podstawie biletów jednorazowych, wieloprzejazdowych na okaziciela oraz 
biletów jednodniowych i tygodniowych na okaziciela, na wszystkich liniach uprawnieni są: 

1) uczniowie podstawowych, ponadpodstawowych: gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej – do ukończenia 
24 roku życia; 

2) dzieci od lat 4 do lat 7; 
3) emeryci, a także renciści pobierający świadczenia emerytalne lub świadczenia z tytułu 

niezdolności do pracy; 
4) inwalidzi słuchu – członkowie Polskiego Związku Głuchych; 
5) młodzież pobierająca naukę zawodu w zakładach prywatnych – do ukończenia 24 roku 

życia; 
6) doktoranci; 
7) studenci i uczniowie uczelni i szkół zagranicznych do 26 roku życia; 
8) upośledzeni umysłowo bez ograniczenia wieku. 

2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulg na przejazdy, o których mowa w 
ust. 1, są: 

1) dla uczniów podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkoły 
publicznej – ważna legitymacja szkolna; 

2) dla dzieci od lat 4 do lat 7 - dokument stwierdzający wiek dziecka, a w szczególności: 
książeczka zdrowia dziecka lub paszport; 

3) dla emerytów i rencistów pobierających świadczenia emerytalne lub świadczenia z 
tytułu niezdolności do pracy– ważna legitymacja odpowiednio emeryta lub rencisty; 

4) dla inwalidów słuchu – legitymacja Polskiego Związku Głuchych oraz orzeczenie o 
inwalidztwie słuchu; 



5) dla młodzieży pobierającej naukę zawodu w zakładach prywatnych – legitymacja z 
Cechu Rzemiosł Różnych; 

6) dla studentów - ważna legitymacja studencka; 
7) dla studentów i uczniów uczelni i szkół zagranicznych – ważna legitymacja 

International Student Identity Card (ISIC); 
8) dla kombatantów - legitymacja lub zaświadczenie o uprawnieniach; 
9) dla doktorantów - ważna legitymacja doktoranta; 
10) dla upośledzonych umysłowo – legitymacja wydana przez organizatora publicznego 

transportu zbiorowego - Gminę Miasta Toruń lub podmiot przez niego upoważniony na 
podstawie świadectwa ukończenia Szkoły Specjalnej oraz orzeczenia zespołu 
orzekającego o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniu komisji 
lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia z rodzajem schorzenia 01 U. 
3. Uprawnienie wynikające z § 5 ust. 1 pkt 1 i 5 obowiązuje do końca sierpnia roku, w 

którym uczeń ukończy 24 lata. 
 

§ 6. 1. Do korzystania z przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Toruniu, na 
podstawie ulgowych biletów miesięcznych uprawnieni są: 

1) uczniowie podstawowych, ponadpodstawowych: gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej – do ukończenia 
24 roku życia; 

2) dzieci od lat 4 do lat 7; 
3) młodzież pobierająca naukę zawodu w zakładach prywatnych – do ukończenia 24 roku 

życia; 
4) studenci i doktoranci; 
5) upośledzeni umysłowo bez ograniczenia wieku. 

2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulg na przejazdy, o których mowa w 
ust. 1, są dokumenty określone w § 5 ust. 2 pkt 1,2, 5-7, 9 i 10, a dla kombatantów dokumenty 
określone w § 5 ust. 2 pkt 8.  

3. Uprawnienie wynikające z § 6 ust. 1 pkt 1 i 3 obowiązuje do końca sierpnia roku, w 
którym uczeń ukończy 24 lata. 
 

§ 7. 1. Do korzystania z przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Toruniu na 
podstawie biletów aglomeracyjnych jednorazowych ulgowych BiT City, biletów regionalnych 
jednorazowych ulgowych na trasie Włocławek – Toruń i biletów powrotnych, 
aglomeracyjnych biletów miesięcznych imiennych ulgowych BiT City oraz regionalnych 
biletów miesięcznych imiennych ulgowych wystawionych na trasę pomiędzy Włocławkiem a 
Toruniem uprawnieni są: 

1) uczniowie podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
szkół publicznych oraz niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej – do 
ukończenia 24 roku życia ; 

2) dzieci od lat 4 do lat 7; 
3) studenci do ukończenia 26 roku życia. 

2. Dokumentami uprawniającymi do przejazdów ulgowych na podstawie 
aglomeracyjnych biletów BiT City oraz regionalnych biletów na trasie Włocławek Toruń: 

1) dla uczniów podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych szkół publicznych oraz niepublicznych o uprawnieniach szkoły 
publicznej – do ukończenia 24 roku życia - ważna legitymacja szkolna; 

2) dla dzieci od lat 4 do lat 7 - dokument stwierdzający wiek dziecka, a w szczególności 
książeczka zdrowia dziecka lub paszport; 

3) dla studentów – do ukończenia 26 roku życia – ważna legitymacja studencka. 



3. Dokumentem uprawniającym do przejazdów na podstawie biletów aglomeracyjnych 
miesięcznych normalnych BiT City oraz regionalnych biletów miesięcznych normalnych na 
trasie pomiędzy Włocławkiem a Toruniem jest dokument tożsamości. 

 
§ 8. Pasażerowie odbywający przejazdy środkami komunikacji miejskiej na podstawie 

biletu miesięcznego imiennego są zobowiązani do korzystania ze znaczka, na którym numer 
legitymacji został wpisany przez pracownika dokonującego jego sprzedaży. 

 
§ 9. 1. W środkach Komunikacji Miejskiej w Toruniu dokonuje się sprzedaży biletów: 

1) jednorazowych przez kierowców i motorniczych pojazdów pod warunkiem, że nie 
zakłóca to czasu odjazdu pojazdu; 

2) jednorazowych przez konduktorów. 
2. Brak możliwości zakupu biletu w pojeździe nie zwalnia pasażera z obowiązku 

posiadania ważnego biletu na przejazd. 
 

§ 10. 1. Wysokość opłat dodatkowych pobieranych w razie: 
1) braku odpowiedniego dokumentu przewozu; 
2) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo 

ulgowego przejazdu; 
3) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu zwierzęta albo 

naruszenie przepisów o przewozie rzeczy lub zwierząt;  
ustala się w wysokości równej cenie biletu miesięcznego na okaziciela na wszystkie linie  
w granicach administracyjnych miasta z zastrzeżeniem ust. 2; 

4) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy środka 
transportu ustala się w wysokości równej trzykrotności ceny biletu miesięcznego na 
okaziciela na wszystkie linie w granicach administracyjnych miasta z zastrzeżeniem  
ust. 2; 
2. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w dniu wystawienia wezwania do 

uiszczenia opłaty dodatkowej lub w dniu następnym, wysokość opłaty dodatkowej ustala się: 
1) w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1 pkt 1-3 w wysokości 

równej cenie biletu miesięcznego imiennego normalnego na wszystkie linie w granicach 
administracyjnych miasta; 

2) w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1 pkt 4 – w wysokości 
równej trzykrotności ceny biletu miesięcznego imiennego normalnego na wszystkie 
linie w granicach administracyjnych miasta. 

 
§ 11. Wysokość opłaty manipulacyjnej pobieranej w przypadku zwrotu należności za 

przewóz i opłaty dodatkowej lub umorzenia tych należności ustala się w wysokości równej 
trzykrotności ceny biletu jednorazowego normalnego. 

 
§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 13. 1. Traci moc uchwała Nr 700/09 Rady Miasta Torunia z dnia 10 grudnia 2009 r.  

w sprawie zasad korzystania ze środków komunikacji miejskiej Miejskiego Zakładu 
Komunikacji w Toruniu oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych przez ten Zakład w razie 
niedopełnienia obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu przewozu osób, 
naruszenia przepisów o przewozie zwierząt i rzeczy oraz spowodowania zatrzymania lub 
zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko –  Pomorskiego z 2009 r. Nr 137 poz. 2569, z 2010 r. Nr 174, poz. 
2251, Nr 215, poz. 3004 i z 2011 r. Nr 158, poz. 1327. 



2. W okresie do dnia 31 marca 2012 r. do korzystania z przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Toruniu uprawniają bilety wydane na podstawie uchwały, o której 
mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany ceny do korzystania z przejazdu 
niezbędne jest posiadanie biletów o wartości nie niższej niż obowiązująca w dniu przejazdu. 

3. Bilety okresowe nabyte przed dniem wejścia w życie uchwały, których okres 
obowiązywania rozpoczął się przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały i kończy się po 
dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, uprawniają do przejazdu Komunikacją Miejską w 
Toruniu przez okres na który zostały nabyte bez konieczności dokonywania dopłaty. 

 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2012 r. i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


